s

NR.12.102 DI ReP.
DEL 04.06.2024
CODSICE FISCALE

NR. 97906210584

REPUBBLICA ITALIANA

MINISTERO DIFESA

COMANDO GENERALE DELL'ARMA DEI CARABINIERI

Centro Unico Contrattuale

VERBALE DI RICEZIONE OFFERTE E CAMPIONI ED ESAME

DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, CON

RICORSO ALLA  PIATTAFORMA TELEMATICA DI

NEGOZIAZIONE Al SENSI DELL’ART. 58 DEL D. LGS. 50/2016

(DI SEGUITO SISTEMA), RELATIVI ALLA GARA IN AMBITO

UE, NELLA FORMA PUBBLICA AMMINISTRATIVA, esperita a

-procedura aperta (art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023) e con il criterio di

aggiudicazione dell’offerta economicamente piti vantaggiosa (art. 108, co.

2, lét. ¢) del D. Lgs. n. 36/2023), per approvvigionare n. 5.000 giubbotti

antiproiettile in conformazione femminile, per le esigenze dell’Arma dei

Carabinieri, al prezzo unitario di € 913,00 IVA esclusa, per un valore

complessivo di € 4.565.000,00 IVA esclusa.

C.L.G. B15B96E183 — C.U.P. D59124000270001.

L’anno duemilaventiquattro, addi 04 del mese di giugno in Roma - Viale

Romania n. 45, presso il Centro Unico Contrattuale del Comando Generale

dell’ Arma dei Carabinieri;

PREMESSO CHE

» con decisione di contrarre n. 385 R.U.A. in data 13 marzo 2024, il Vice

Comandante Generale dell’Arma dei Carabinieri ha autorizzato la

presente procedura aperta, prevedendo quale criterio di aggiudicazione

P rminn.

R ( %IDEN F]

dla Carb Gept: ari i
a arbone) (Ge ‘B\i % W@g@)\
NI a




il “criterio dell offerta economicamente piui vantaggiosa” e nominato:

il Capo pro-tempore del III Reparto del Comando Generale

dell’ Arma dei Carabinieri, quale “Responsabile Unico del Progetto”™;

- il Capo Ufficio pro—tempore dell’Ufficio = Armamenti,

Equipaggiamenti Speciali e materiali per la Telematica del Comando

Generale dell’Arma dei Carabinieri quale “Responsabile del

procedimento per le fasi di programmazione, progettazione ed

esecuzione”;

- il Capo pro-tempore del Centro Unico Contrattuale del Comando

Generale dell’Arma dei Carabinieri quale “Responsabile del

procedimento per la fase di affidamento”

- TPUfficiale addetto pro-tempore alla 1n Sezione dell’Ufficio

Armamenti, Equipaggiamenti Speciali e materiali per la Telematica

del Comando Generale dell’Arma dei Carabinieri quale “Direttore

dell’esecuzione”;

» per lo svolgimento della gara in titolo sono stati osservati gli

adempimenti pubblicitari, mediante I’invio in data 22.04.2024:

- del bando di gara alla Gazzetta Ufficiale dell’UE (n. OJ S 80/2024

241110-2024 del 23.04.2024);

- del bando di gara e della relativa documentazione tecnico-

amministrativa al sito informatico del Comando Generale dell’Arma

dei Carabinieri e sulla piattaforma telematica di negoziazione ASP

messa a disposizione dalla Consip S.p.A.;

- del bando di gara, alla Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici




del’A.N.AC.;

» l’aggiudicazione dell’appalto sarebbe stata eseguita a favore del

concorrente idoneo che avesse presentato 1’offerta economicamente pitt

vantaggiosa (art. 108, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023);

» tale deliberamento sarebbe stato possibile anche in presenza di una sola

offerta valida;

» I’ Amministrazione si riserva la possibilita di utilizzare le economie

derivanti dal ribasso di gara offerto dall’operatore economico

aggiudicatario per incrementare le quantita di giubbotti antiproiettile in

approvvigionamento, fino all’importo della spesa massima complessiva

presunta;

» con atto n. 1501/4/7-27 di prot. datato 31 maggio 2024 del Centro Unico

Contrattuale ¢ stato nominato il seggio di gara per il presente appalto

(copia in allegato n. 1);

O0GGI

alle ore 09,30 (novevirgolatrenta) precise, innanzi a me Ten. Col. amm.

Daniela Carbone, in qualitd di Ufficiale Rogante del Centro Unico

Contrattuale del Comando Generale dell’ Arma dei Carabinieri, si ¢ riunito

il seggio di gara composto dai signori:

- Presidente: Gen.B. Rosario Drago, Capo del Centro Unico

Contrattuale del Comando Generale;

- Membri Ten. Col. amm. Cristoforo Amato ¢ Magg. amm.

Gemino Cipriani;

IL PRESIDENTE

FFICIALE ROGGANTE IDE ' I MEMBRI
e i Dandela Carbone)  (Geh I ﬁos&rio f\’
X , AL . T\)ﬂ

=




- presa visione degli atti preliminari della gara e riconosciutili regolari;

- constatato che hanno presentato le offerte ed i campioni in tempo utile i

sottonotati operatori economici (copia in allegato n. 2):

e GRASSI S.p.a. la cui offerta & stata presentata a Sistema alle ore

10:47:22 del 03.06.2024 ed i cui n. 7 plichi contenenti i campioni

sono pervenuti alle ore 08:48 del 31.05.2024;

e PRIMA ARMI S.r.l. la cui offerta ¢ stata presentata a Sistema alle

ore 15:21:53 del 03.06.2024 ed i cui n. 7 plichi contenenti i

campioni sono pervenuti alle ore 12:40 del 31.05.2024;

e SOURCE VAGABOND SYSTEMS LTD, la cui offerta & stata

presentata a Sistema alle ore 15:39:31 del 03.06.2024 ed i cui n. 6

plichi contenenti i campioni sono pervenuti alle ore 12:36 del

29.05.2024;

e ST PROTECT S.p.A,, la cui offerta ¢ stata presentata a Sistema alle

ore 12:02:23 del 03.06.2024 ed i cui n. 3 plichi contenenti i

campioni sono pervenuti alle ore 08:25 del 03.06.2024;

- proceduto all’apertura delle buste virtuali amministrative presentate

dagli operatori economici accorrenti;

- preso atto della validita della firma digitale apposta sui documenti

inviati, riscontrata automaticamente dal Sistema, che non ha segnalato

alcuna anomalia;

- scaricata tutta la documentazione allegata a Sistema, relativa a tutti gli

operatori economici accorrenti, constatando che:

o GRASSI S.p.A. di Lonate/Poz<olo (VA) ha presentato offerta come

/ROGANTE g&m@é v 17
Anis abone) G ‘&iaﬁo ragh) ; 3
S




impresa singola, in avvalimento con S.C. TROTUSTEX S.r. di

Targu Trotus (Romania) ¢ GRASSI ALBANIA SHPK di Librazhd

(Albania),

e PRIMA ARMI S.r.L. di Pinasca (TO) ha presentato offerta come

impresa singola in avvalimento con MAROM DOLPHIN LTD di

Alon Tavor Industrial Zone, Afula (Islaele);

e SOURCE VAGABOND SYSTEMS LTD di.Tirat Hakarmel

Israele, ha presentato offerta come impresa singola;

e ST PROTECT S.p.A. di Broni (PV) ha presentato offerta come

impresa singola, in avvalimento con INTEGRIS COMPOSITES

S.a.s. di Primarette (Francia) e S.C. ISATIS S.r.l. di Buhusi Bacau

(Romania);

- esaminata tutta la documentazione amministrativa presentata da tutti gli

operatori economici accorrenti;

- preso atto della dichiarazione allegata al D.G.U.E. di GRASSI S.p.a.

relativamente alla pendenza di un procedimento penale a carico del

legale rappresentante, ancora in itinere, per.il reato di cui all’art. 590,

comma 3 c.p.;

- considerato che quanto dichiarato non rientra tra i casi di esclusione

automatica di cui all’art 94 “Cause di esclusione automatica” del D.

Lgs. n. 36/2023, nella considerazione che:

a. il fatto cosi come rappresentato ¢ di lieve entita;

b. ha chiarito le circostanze e i fatti in maniera esaustiva, comunicando

di aver adottato tempestiva}n%nte le misure idonee a prevenire




ulteriori situazioni del medesimo tipo, dimostrando la sua

affidabilita;

- constatata la conformitd alle prescrizioni del bando e del relativo

disciplinare di gara per tutti gli operatori economici offerenti;

- ammessi, pertanto, tutti gli operatori economici accorrenti al prosieguo

della procedura di gara;

- chiuse le buste amministrative virtuali, cliccando il pulsante “termina

esame™;

- data comunicazione, con messaggio sul Sistema nell’Area

comunicazioni” (copia in allegato n. 3);

DICHIARA

che la procedura di gara:

.- viene sospesa, in attesa della nomina della commissione giudicatrice, ai

sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023;

- verra ripresa dalla commissione giudicatrice nominata, previa

comunicazione a tutti gli operatori economici offerenti, in data ed ora da

destinarsi.

Volendosi ora far pubblicamente constatare quanto precede, viene redatto il

presente verbale da me Tem. Col. amm. Daniela Carbone, Ufficiale

Rogante del Comando Generale dell’Arma dei Carabinieri, previa lettura

ad alta ed intelligibile voce, alla presenza del Presidente e dei Membri del

Seggio di gara che, insieme a me, si sottoscrivono.

11 presente atto consta di:

- 1. 6 pagine interamente scritte }S-ﬁighe della 7* pagina;

/




- atto di nomina del seggio di gara, in allegato n. 1;

- elenco delle offerte presentate, in allegato n. 2;

- copia del messaggio nell’ “Area comunicazioni”, per avviso}

sospensione della seduta pubblica, in allegato n. 3.

Fatto, letto, confermato e sottoscritto in Roma, alla data del 04.06.2024.

I MEMBRI

S

™~




Comando Genemle dell %rma dez Carabzmerz
. L ; Centro Umco Contrattuale R

e

N 1501/4/7:27 di prot. R P 00197 Roma, 31 maggio 2024‘
R OGGETTO NOMINA SEGGIO DI GARA RELATIVO ALLA PROCEDURA APERTA PER LA FORNI'I'URA DIN.

- 5. 000 GIUBBOTTI ANTIPROLE.’ITILE IN' CONFORMAZIONE* FBMMINILE "PER LE ESIGENZE
" DELL ARMA DEI CARABINIERI C 1. G B15B96E183 C.U. P D59124000270001

) 11 seggio d1 ga:a, composto da

Lg(DEtha PR

© VISTO. il decréto n. 72 RU.A: ‘datato 1 -febbréi‘c; 2024.con il Qﬁﬁle il Comandarite Geﬁe}alé -

dell’Arma dei Carabinieri ha delegato il Capo’ del Centro Unico Contrattuale a premedere i seggi di

gara delle procedure in forma pubblica almnmlstratlva ed a nominare i membn per 1 medes:ml seg- L
Cogl, pnepostl alla venﬁca della docu.mentazmne ammnmstratw‘a, - T

jVISTA la necessué. d1 nominare il segglo dl gara relatlvo alla proceclura in oggelio per Ia valuta-
o znone della documentanone axmmmstratwa che produrraxmo gh operatorl economici offerentl

’VISTA la lettera n. 186)'38- —2023 d1 prot datata 29 05 2024 dell’Uﬁicm Annamentl Equlpaggla- .
- menti.Speciali & materiali per la Telematlca con cm & stato mdlcato r Uﬁ' ciale che dovra far partc
.- del 01tat0 segg:lo digara, = . - :

."I : “r i - s ;-—' ’
DETERMIN A

.

— Gen.'B. : .. o . DRAGO‘Ros'arlo R " "', B ‘ 1° fnérﬁbrq (ﬁtélari;); i
-z = Ten. Col. amm . :f "~ AMATO Cristoforo . - ~.. " *  2°mémbro, (titolare);
S - Magg amm. SRR CIPRIANI Gemmo L 'v-"3°_.}rﬁembr_o (titolare).

;-Al rlguardo si prec1sa che L - : : . o
- a. la carica di Presidente sard assunta dal Capo pt;o—tempore del Centro Umco Contrattuale, R
o b le canche di Membro e Segretario sarafno assunte, nspemvamente in raglone dell’axlzlamté as-

soluta e/o telatlva di cmscuno degll altn Uﬁiclall nommatl

REOIAWTE
sebicia Lgrbone)




‘Garan® 4284079 Fornltura di 5000 glubbottl antxpronettlle in e

‘ < - Stato Gara: Pubblicata . Comunicati Q.

conformazmne femmlmle L T e

'( ’T?RNAINDIETRO : ‘Offerte»'Pre'sentate L o N . | -

§ - BN ) : "’\;lisualizzal‘elencd delle offerte bresentat\éin gara o B e : : L B
w5 PERMESS| E AUTORIZZAZIONI ) S . - . o . - ' ’

g % e |

» . Ve ( T : IR C SN

) RIAEP'II‘.OGOGARA' o SR o R ' P

PR " 4risultati

Numerodi ' A Listadeilottiacuiha < Datadi
- . _ Concerrente "~ Partecipazione Partecipazione . - partecipate - | . Presentazione

, . - - " Offera

'RI,CHIESTACHIARIMENTI . .+ % -Denominazione A Formadi - A "

COMUNICAZION]

1 GRASSI Singolo operatore -+ 0,550 T lotted - 03/06/2024 - v
: : , L T e .o economico - < . . C . -T2
: @OFFERTEPRESENTATE , T A o T T * : -

i) SOSPENSIONE GARA/LOTTO ' o Co : A o -
R . r 2 . PrimaAmisr. singolo operatare 1072301 - - lottod .~ 0a/0on20% A
- . S . acongmico T ; o . 15:21:53

A



SOURCE

‘Singol eratore : 03/06/2024
3, VAGABOND ’”g;;r‘j:m’w 1071299 Lotto 1 53031
SYSTEMS LTD. s ' .
] Singala operatore : ' | 03/06/2024
4 ST PROTECT SPA icoho‘inm 1073357 Lotto 1 oo




conformazxone femmmlle

‘£ TORNA INDIETRO

msmmsn GARA

(B} RICHIESTA CHIARIMENTS

Gl COMUNICAZION

5% PERMESS! E AUTORIZZAZION!

!

Camunicazione

R

A GRASST; PRIVA ARMI SRL; ST PROTECT SPA; .
VCC: -

Ayviso sospensiofie seduta pubblica

Allegat]

ealtyit

'Gara n° L;28£;079 Fomrtura cil 5000 glubbottx antlprmettlle m

-

Stato Gara: In esame

L (}5/06_1;02& OB2121™

Comunicat @

Seduta pubblica

i romunica che Fesame defla dafLmentazmne ammamstrau\ra g termmam La gara viens sospasa in attesa deifa ﬁom na cfﬂlla Ccmmassmne Gmdlcatrlce

-al sensi def'art 9:» del 0, 3642023



